1

Governo do Estado do Rio Grande do Norte

Secretaria de Estado da Educação e da Cultura - SEEC

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - UERN

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG

BR 110 KM 46 – Rua Professor Antônio Campos, s/n – Bairro Costa e Silva

Fone: (84) 3317 – 2167 – home page: portal.uern.br; e-mail: proeg@uern.br

EDITAL Nº 045/2018 – PROEG / UERN

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA QUINTA CHAMADA DO SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA

– SiSU DE 2018 DA UERN

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública a

relação dos candidatos da Lista de Espera do SiSU UERN 2018 que entregaram a documentação e tiveram o cadastro

institucional efetivado em quinta chamada mediante as condições estabelecidas no Edital nº 80/2017 – PROEG e no Edital

006/2018 – PROEG.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 – As vagas de que trata este Edital são remanescentes da quarta chamada do Processo Seletivo de Vagas Iniciais da UERN –

via ENEM/SiSU 2018, provenientes de cancelamentos de cadastro institucional.

1.2 – Os candidatos da Lista de Interesse por Vaga na UERN classificados que estão dentro do limite de vagas disponíveis

tiveram o seu cadastro institucional efetivado, estando com o status de “Cadastro Efetivado” no Anexo Único deste Edital.

1.3 – O aluno cadastrado institucionalmente no 1º semestre do ano letivo de 2018 poderá efetuar a Matrícula Curricular no

periodo de 10 a 12 de setembro de 2018 na faculdade em que o mesmo foi aprovado.

1.4 – A lista com todos os alunos aprovados no 1º semestre, e, consequentemente, aptos a matrícula curricular, será

disponibilizada no site uern.br/sisu, conforme este Edital, Edital 012/2018 – PROEG, Edital 021/2018 – PROEG e Edital

026/2018.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 – A critério da PROEG, candidatos do Cadastro de Reserva poderão ser convocados para ocupar as vagas da lista de espera

que surgirem em razão de novos cancelamentos do cadastro institucional.

2.1.1 – A convocação de que trata o subitem 2.1 será divulgada no portal da UERN (www.uern.br) e no endereço eletrônico do

SiSU/UERN (www.uern.br/sisu).

http://www.portaluern.br/
mailto:proeg@uern.br
http://www.uern.br/
http://www.uern.br/sisu

2

2.2 – Ao final do processo seletivo tratado neste Edital, os candidatos do Cadastro de Reserva que não tenham sido classificados

e/ou matriculados, poderão requerer, por escrito, no período de 01 a 05 de outubro de 2018, na Secretaria da Diretoria de

Admissão e Registro Acadêmico – DIRCA / PROEG, situada no Campus Central em Mossoró/RN, no horário das 7h às 11h e

das 13h às 17h, a devolução da documentação apresentada durante sua inscrição no Cadastro de Reserva.

2.2.1 – Caso o candidato não solicite a devolução dos documentos, no período estabelecido no subitem 2.2 deste Edital, a

DIRCA providenciará o devido descarte destes.

2.3 – A UERN não se compromete com eventuais publicações, pela imprensa ou por qualquer outro veículo de comunicação

e/ou divulgação, de relações de candidatos convocados.

2.4 – É de responsabilidade exclusiva do candidato:

2.4.1 – A observância da convocação de que trata o subitem 2.1.

2.4.2 – Este Edital será divulgado no portal da UERN (www.uern.br) e no endereço eletrônico UERN/SiSU (www.uern.br/sisu);

Mossoró/RN, 06 de setembro de 2018.

Prof. Dr Wendson Dantas de Araújo Medeiros Pró-reitor

Adjunto de Ensino de Graduação-UERN

http://www.uern.br/
http://www.uern.br/sisu

ANEXO ÚNICO – EDITAL 045/2018 - PROEG

5ª CHAMADA SiSU 2018

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM CADASTRO EFETIVADO

Curso CPF NOME Modalidade Nota Semestre Status

Assu - PEDAGOGIA - Noturno - Licenciatura 062330454-60 EDILAINE BARBOSA DA SILVA AC 519,55 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - ADMINISTRAÇÃO - Noturno - Bacharelado 012194964-80 THIAGO THOMAS MOURA FERREIRA AC 536,38 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - ADMINISTRAÇÃO - Noturno - Bacharelado 016717594-78 FERNANDA SOUZA MAIA AC 529,07 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - Integral - Bacharelado 215992618-39 DAVID DE ARAUJO BARROS AC 511,18 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Matutino - Licenciatura 103795384-31 RITA SHEILA DOS SANTOS SILVA AC 548,95 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - CIÊNCIAS CONTÁBEIS - Matutino - Bacharelado 700596924-30 KAROLAYNNE TICIANNY DE SOUSA OLIVEIRA AC 555,82 2 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - CIÊNCIAS CONTÁBEIS - Matutino - Bacharelado 124080414-81 JOEL DE OLIVEIRA LOPES CS 548,58 2 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - CIÊNCIAS CONTÁBEIS - Noturno - Bacharelado 107200874-22 EVANO FERNANDES COSTA FILHO AC 553,71 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - CIÊNCIAS CONTÁBEIS - Noturno - Bacharelado 108059424-83 ANTONIO VINICIUS PAIVA DE SA AC 551,88 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - CIÊNCIAS CONTÁBEIS - Noturno - Bacharelado 073751514-74 CASSIO MIZAEL DE MENDONCA CS 561,03 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - CIÊNCIAS ECONÔMICAS - Noturno - Bacharelado 028032974-18 SHIENNE FRANCISMAURY ALVES DA COSTA AC 520,60 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - DIREITO - Noturno - Bacharelado 107125294-11 YOSHABELLE DE FREITAS PEREIRA AC 668,45 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - DIREITO - Noturno - Bacharelado 017261684-09 EDUARDO VIANA MAIA AC 664,17 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - DIREITO - Noturno - Bacharelado 700922844-26 KARINE COSTA BASILIODE SOUZA AC 660,85 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - DIREITO - Noturno - Bacharelado 017059844-60 DENES MATHEUS BARBALHO DA SILVA AC 660,16 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - DIREITO - Noturno - Bacharelado 057929133-23 JEAN CARLOS SILVA ARAUJO CS 638,20 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - ENFERMAGEM - Integral - Bacharelado 067803323-48 ANA RITA TEOTONIO MAIA AC 609,53 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - ENFERMAGEM - Integral - Bacharelado 701087234-10 RAYANDRA MYLLENA B. DE MENEZES AC 609,12 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - ENFERMAGEM - Integral - Bacharelado 700696834-84 LORENA CRISTINA DO CARMO OLIVEIRA CS 572,57 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - GEOGRAFIA - Noturno - Licenciatura 113989354-84 DENIS GABRIEL DE SOUZA AC 531,15 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - HISTÓRIA - Noturno - Licenciatura 705312904-76 ANA BEATRIZ DE LIMA MAXIMO AC 580,39 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - LETRAS - INGLÊS - Noturno - Licenciatura 126619744-31 WICTOR LUIZ SILVA DE ANDRADE CS 532,75 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - MATEMÁTICA - Noturno - Licenciatura 017577754-39 ANTONIA MARIA RODRIGUES DOS SANTOS AC 465,15 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - MEDICINA - Integral - Bacharelado 996419923-68 ANA CLARA COSTA PINHEIRO AC 769,94 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - MEDICINA - Integral - Bacharelado 063559543-50 GABRIEL SILVA DE CARVALHO PONCIANO AC 769,81 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - MEDICINA - Integral - Bacharelado 034614433-79 PRISCILA ARAUJO FACANHA AC 769,64 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - MEDICINA - Integral - Bacharelado 073164664-99 MELINA MEIROZ GRILO DA COSTA FERREIRA AC 769,33 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - MEDICINA - Integral - Bacharelado 059202853-46 SARAH SILVESTRE FIGUEIREDO AC 769,18 2 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - MEDICINA - Integral - Bacharelado 058492943-92 CARLOS ARTHUR FERNANDES SOBREIRA AC 768,35 2 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - MEDICINA - Integral - Bacharelado 702635644-52 WILLIAN WALLACE CUNHA LEITE CS 733,59 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - MEDICINA - Integral - Bacharelado 034601040-31 SILVANA BORN BEHLING CS 730,55 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - MEDICINA - Integral - Bacharelado 064252304-52 ANDRE SOARES DA CUNHA CS 727,43 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - MEDICINA - Integral - Bacharelado 107528224-11 MILLENA FONTES SOARES CS 725,67 2 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - MEDICINA - Integral - Bacharelado 017421684-00 INACIA JORDANA DE OLIVEIRA SANTOS CS 724,72 2 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - PEDAGOGIA - Matutino - Licenciatura 700394544-44 BRENDA YASMIN DE OLIVEIRA MORAIS AC 547,43 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - PEDAGOGIA - Noturno - Licenciatura 110724494-39 JESSICA MAYARA LIMA DE QUEIROZ AC 574,26 1 CADASTRO EFETIVADO

Curso CPF NOME Modalidade Nota Semestre Status

Mossoro - SERVIÇO SOCIAL - Integral - Bacharelado 083950334-27 CARLA BEATRIZ DA SILVA MELO AC 559,37 1 CADASTRO EFETIVADO

ANEXO ÚNICO – EDITAL 045/2018 - PROEG

5ª CHAMADA SiSU 2018

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM CADASTRO EFETIVADO

Natal - CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - Integral - Bacharelado 088293434-12 VERSIA DOS SANTOS FERNANDES CS 481,80 1 CADASTRO EFETIVADO

Natal - DIREITO - Matutino - Bacharelado 016609254-10 JOAO VICTOR DOS SANTOS CS 588,60 1 CADASTRO EFETIVADO

Natal - TURISMO - Noturno - Bacharelado 017144354-31 LURDENILMA SANTOS DE ALMEIDA CS 476,98 1 CADASTRO EFETIVADO

Patu - MATEMÁTICA - Noturno - Licenciatura 120930564-02 JESSICA QUEIROZ AZEVEDO AC 503,78 1 CADASTRO EFETIVADO

Pau dos Ferros - C ECONÔMICAS - Noturno - Bacharelado 017860474-70 JOSE MAYKON DOUGLAS L MARTINS SILVA CS 446,33 1 CADASTRO EFETIVADO

Pau dos Ferros - C ECONÔMICAS - Noturno - Bacharelado 012212394-81 FRANCISCO KENIO PEIXOTO GONCALVES CS 418,19 1 CADASTRO EFETIVADO

Pau dos Ferros - ENFERMAGEM - Integral - Bacharelado 104302014-43 RUTH FONTES CAVALCANTE AC 561,05 2 CADASTRO EFETIVADO

Pau dos Ferros - LETRAS L PORT - Matutino - Licenciatura 704174044-76 GABRIEL GLAUBER FERREIRA DA SILVA AC 534,11 2 CADASTRO EFETIVADO